Definitio.

E quibus puto facile constabit, quam diversa definitiæ, quoad nominata haec tenus explicati, consideratio notanda, quamque varia ejusdem definitio efformari possit. Ceferis omnibus missis in sequentem modum figurari licet: *Quod Communio sit quasi Contractus, bona fidei, in quo is, qui rem mobilem vel immobilem absque societate communem habet, alteri vel ad rei divisionem vel ad per-*

87

ad personam qui ad eam praestationes obligatur, §. 3. l. de Obl. quae ex
quasi contr. Breder. & Vinn. ad dict. §. & ad §. 5. l. de off. jud. l. 32. ff.
pro facili. l. 25. §. 16. ff. fam. ercif. l. 1. ff. Comm. div. C. I. A. ad eund. th. 2.
l. 20. g. 10. Genus, quod exquivocum deprehenditur, constituit;
quasi Contractus, vocula quasi non in cuiusdam Imperfectionis
sensu, verum improprietas captâ, cuius usus eo modo, quo hic,
in juris libris ab JCtis vix usurpatus reperitur, verum obligatio-
nes quæ ex contractibus aut delictis veris non proficentes,
propter similitudinem quasi ex contractu nasci dicuntur, quo si-
ne, in latissima contractus acceptance, pro quolibet facto unde
obligatio descendit, eodem nomine comprehenduntur l. 20. ff. de
jud. l. 8. C. de profor. 30. vel 40. ann. gl. s. in e. ult. verb. seu Contra-
ctus & ibi Panorm. x. de for. compet. & dispositio in statutis ac legib.
municipalibus de contractibus loquens hositē quasi Contractus
complectitur, modò eadem ratio utrobique valere & procedere
debere militet, arg. l. 2. §. 4. l. 36. §. ult. ff. de jud. Tiraquell. de LL.
Connubial. gl. 5. n. 127. & seqq. Mart. digest. noviss. tom. 3. tit. Contra-
ctus c. 10. Matth. Stephan. dial. jar. lib. 2. loc. 100. quantumvis di-
spar corundem ratio dupondium quemvis vix lateat & differen-
tia à sola causa vel synallagmate absque vel cum expressa conven-
tione, nomine item ac formâ peculiariter à jure inditâ, de prompta
constitat. Hahn. Obj. ad W. es. de past. n. 2.

2. Bona fide,

substantiale, siquidem Contractibus, bona fidei aut stricti ju-
ris esse, per text. §. 28. l. de ast. l. 4. §. 2. l. 14. §. 1. ff. Comm. div. Zas.
ad dict. §. 28. n. 2. & ad tit. Comm. div. n. 40.

§. II. Objectum sunt res non tantum mobiles & immo-
biles, l. 3. l. 4. l. 7. ff. Comm. div. verum etiam incorporales, ex quo
enim res aptitudine patrimoniales non saltem secundum corpus
ipsum in plurimum proprietatem abeunt, verum etiam secundum
alias atque alias rationes, quibus desuper modus statuitur, alia id-
circo proprietas corporis, alia juris in corpore, communis ena-
scitum, l. 1. de reb. corp. & incorp. l. 19. §. fin. ff. Comm. div. Oldend.
claff. 4. alt. 22. in prael. n. 1:

§. III. Differentia specifica consistit in consensu, quod se-
absque affectione contrahendi in communionem inciderint, ex
quo à societate differt, l. 31. l. 32. l. 65. §. 13. ff. pro soc. quæ expressam
vel tacit.

vel tacitam cōventionem animumque contrahendi depositit,
pr. 7. de obl. qua ex consens. 8. 5. l. de societate. 12. pr. 8. 1. ff. de O. & A. 4.
pr. C. eod. nec præter animum cœundam societas contrahitur, sed
cum demum, cum trahatur habito id actum est inter contractantes, ut sit societas. 127. l. 4. 2. 152. 3. ff. pro for.
§. IV. Reliqua verba cœlestiū designant, qui est obligatio
per quam à communione vel separatione aut divisione recessi-
tur, vel ea durante, praestatione in vicem debita exolvuntur, 1. 3.
l. 4. 1. 28. l. 30. ff. Comm. div. l. 4. C. eod. l. 12. C. si certi per nōmo si-
quidem invitus in communione detinendus, l. 5. C. comm. div.
l. 2. 6. §. 4. ff. de cond. indebilec. et per ceatum, immo si possibile foret,
mille annos in ea steterit, Dd. m. fin. C. de ann. except. Sim. Pistor.
cons. 5. q. 3. Cyn. & Bart. d. l. 5. C. comm. div. aut 2. inter. Condomi-
nos placitum, l. 14. 5. 2. ff. Comm. div. ibique Bart. n. 1. pactumque
hoc juramento vallatum fuerit, Alexi de Imol. vol. 2. cons. 18. Ce-
phal. cons. 4. q. 23. Kol. à Vall. cor. 184. n. 2. ea quippe ejusdem in-
terpretatio constituta, quominus L. L. dispositio convellatur,
& juramenta temeritatis notâ suggillentur, arg. 1. 5. C. de LL. que
actus naturam seu contractus, cui accommodata, non immu-
tant, verūm juxta eam regulanda, Barbos. l. 9. c. 92. ax. 37. quam e-
mergente novo cause statu ad dissolvendum pacis contractus si com-
mutaverint, ex accidenti hujus interpellatione detineri neque-
unt, arg. l. 17. 8. ff. de R. I. cap. accessoriū de reg. jur. in 6. quidam am-
bulatoria illorum voluntate hic quasi contractus innitatur, arg.
§. 4. 7. de Sor. l. 70. ff. eod. l. fin. C. de non num. pecun. l. fin. ff. qui satiad.
cog. & absurdissimum reputetur, juramentum pro utilitate inter-
positum, in actus pernitiem detorquere, l. 6. C. de LL. Reink. de
R. S. & E. I. cl. 3. c. 9. n. 71. 74. 75. nulla siquidem juris obligatio
dicenda, cuius observantia peccatum nutrit, turpitudinem conti-
net, nexumque contra legem, perpetuum prohibitionis causam
ferentem, involvit. l. 38. ff. l. 6. C. de pali. cap. 16. 8. fin. x. de for. com-
pet. c. 4. & 5. taus. 22. 9. 4. c. 18. 25. 26. x. de jure for. Vel 3. Testator
etiam, ut in communione perpetua manerent, hereditibus injun-
xerit, Schurff. cent. 2. cons. 37. n. 14. Henn. Goeden consil. n. 10.
Tusc. hi. C. concl. pr. 539. n. 4. & iii. D. concl. 582. n. 1. quod enim
per contractum fieri nequit, l. 14. 5. ff. Comm. div. multominus
per

per quasi Contractum, unde obligatio hæc descendit, l.5 s.2, ff. de
O. & A. licet quoad certum tempus possit, l.14. ff. pro Soc. Jul.
Clar. S. Teßam. q.67. n.2. Bald. cons. 72. in pr. & fin. l.2. Gail. 2. O.
139. n.17. & hæc de definitione Reali, sequitur nunc Divisio.

Th. V.

Ex generali rerum idea Communionem discernimus in Divisio.
Naturali seu Juris Gentium & Civilem. Illam ejusmodi con-
stitutum, quæ omnibus hominibus à Deo insita, ut naturali li-
bertate rebus, quæ natura nullius seu ad occupandum omnibus
exposita sunt, utantur, arg. l.2. ff. de R. D. 9. i. 1. eod. l.14 ff. de A. R. D.
Civili versat, circa res ad civitatem pertinentes, estque vel Pu-
blicavel Privata. Publica unō modo constituitur per Imperan-
tes, vel in rebus & iuribus ecclesiasticis, puta, episcopatus, patro-
natus jure &c. vel temporalibus, quæ sunt imperii & jurisdictio-
nis vel regalium, cœterorumque iurium, redditum atque bono-
rum omnium, quæ Imperantibus communium. Vel Parentes, in re-
bus ad universitatem & corpus pertinentibus, l.1. s.1. ff. quod cu-
jusc. un. nom. s.6. l. de R. D. l.4. C. de oper. publicisque Cujac. in 2.
l.15. l.17. ff. de P. S. Wissemb. exere. ad ff. disp. 41. l. b. 5. Perez. prelett.
Cod. de jur. Rep. n.4. Privata, hominum ut singularum, & ob-
tingit vel circares universales, arg. s.3. l. de obl. quæ quas ex contr.
l.2. 08. de P. S. Cuj. ad Afr. in 4. circ. fin. vcl singulare, s.27. s.28. s.31.
Infr. de rer. divisi. Althi. dicevol. l.1. b. 9. 4. n. 20. 21. Alia, quæ vel cum
tractatu habitu, qualis est Societas, vel sine eo, quam modo pra-
cedenti thesi descripsimus, instituitur, l.2. l.3. ff. Com. div. l.3.
l.32. ff. pro soc. Alia item ab intestato vel testato provenit, s.3. l. de
obl. quæ ex quas. contr. de quibus singulis infra pleniori disquisi-
tione dabitur occasio.

Th. VI.

Præmissa generaliori & philologica tractatione, in specia-
liorem & logicam descendimus, quæ tum in Consentaneorum,
tum Dissentancorum doctrina consistit. Illam occupant Causa-
rum evolutiones, quæ partim ipsius rei naturam ingrediuntur &
Intra in seca vocantur, partim circa eam verantur & Extrinseca di-
cuntur, quarum prima Efficiens hic & quidem Remota, tum jus
Naturale seu Gentium, tum jus Civile constituitur, sicubi mundi

B primor-

Causa Effi-
ciens Re-
mota.

10

primordio res omnes vacua, divinumque Numen protoplastis nostris benedicendo hunc in modum dixisset; Replete terram & subiecte eam vobis & dominamini pescibus mariis & volatilibus coeli, univerisque animantibus, qua moventur super terram, Gen. 1. v. 28. 29. 30. ac post diluvium in ejusdem & generis humani restoratione Noachum cum filiis pro indiviso *natura* Deo *constitutio* dominos constitueret, Gen. 9. v. 1. 2. 3. hanc inique originationem aliquam exinde, negative tamen, derivare licet, quatenus nempe communionem absolute, determinate ac directe nec praecepit nec prohibet, toties vero eandem fieri permittit, quoties possibilis, necessaria ac utilis hominibus ex connaturali potestate in civili consortio videtur, Rivet, *pral. in cap. 20.* Exod. p. 271. non autem, quod sub orbis infinita primogenitorum statu huic illius individuo discretum & proprium nihil fuerit, cunctorumque hominum una & individua possidio extiterit, a qua distractis in plures familias hominibus, uidente consociationis humanae utilitate, pro naturalium rerum ratione, Causarum Civilium varietate, circumstantiarum exigentia, ac demum pro Societatis humanae necessitudine, ac utilitatibus publicae privateque consideratione, ex jure cuiusque Gentis proprio Civili, seu domestico, vel occupando, vel dividendo diversimode partim fuerit dissestum, atque e naturali possessione dominia rerum ceperint, l. i. §. 1. ff. de A. R. P. l. 3. ff. de A. R. D. c. *jus naturale* dist. 1. Strauch, *de Imper. mar. th. 4.* & legg. Alexand. Irini, *diasc. de iur. regn. cap. 2.*

Propinqua.

§. I. Cernitur vero bonis communibus utendi facultas ad Caulam Propinquam & hujus loci ut deveniamus, in consensu extrinq; parte interveniente tacito vel ficto, §. 3. f. de obl. que quas ex contr. se exerente, quoties illi, qui v. c. ex testamento simultaneum succedendijus habent & heredes fore cupiunt, a lege in communionem ultra consensisse prae sumuntur, adeoq; invicem magis in se incidisse, quam ut consensu conjuncti videantur, quia ratione respacter hereditatem communis hunc quasi contractum inducit, vel eum potius canatur, quando forte fortuna pluribus fit communis, illorumque quisvis eam habere gestit, Sich. ad rubr. C. comm. duv. n. 4. Azo in C. d. t. n. 4. & 14. Percz. eod. n. 3.

Proxima.

§. II. Caulam efficientem Proximam, immediate in causa-
tum

sum influentem, Voluntatem ejus notamus, qui communionem suscipit, sive voluntarie sive involuntarie in eandem incidat, equidem coacta voluntas, voluntas prædicatur, l. 21. §. 1. ff. quod met. gaus. Tusc. concil. pr. 280. lii. V.

Th. VII.

Cum autem pr. th. Causas in Externas & Internas distraximus, altera Externarum exposita ad Internas progredimur, in quarum scrutinio primum Materialis se offert, ex qua nimur res est, vel circa quam aut in qua veratur. Cujus pensum antequam acceremus, obiter ostendendum entia moralia seu juridica nullam materiam propriam dicunt, è qua coalescunt, agnoscerè & si qua illis attribulatur, analogicam saltem aut non materiam esse, sed Objectum, sicut ex collectione non infelicitate colligunt Philosophi accuratiores. Dupliciter vero hæc Causa desinit in Subjectivam & Objectivam. Priorem personæ supplent, quarum hæc loci, quod communio permisorum generi subscribatur & a quolibet nisi prohibito sustineri possit, arg. l. 5. C. de O. & A. aliquò societatis feedere junctas saltem adducamus. Mitigataq; igitur accurate antiqui juris duritie per text. §. 1. I. b. per quas person. quâ sine ulla distinctione cuncta, solum Castrensi peculiò excepta, liberi parentibus acquirebant, d. §. 1. l. 79. ff. de acquir. vel om. her. nec pater filio obligari poterat, l. 38. ff. de condit. indeb. Menoch. de A. l. 1. 2. cas. 126. Peregrin. decis. 25. justior circa natorum bona proprietatis ratio observari cepit, ne quod laboribus suis vel fortunâ prosperâ liberis accesserit, ad alium perveniendo, luctuosum eis procedat, hinc patrem inter & filium bonorum communio sustineri potest, modò filius Castrensis bona habuerit, aliquidvè de suo communicasset vel operatus fuisset, secus si, quod in communione possum, à patre transcriperit, Tusc. concil. pr. 286. n. 52. lii. S. quare filius industrius cum paterna pecunia quando negotiatur, quæ divisio lucri inter patrem & filium instituenda, pro casuum varietate discernendum, aut enim cum paterna pecunia negotiatus ipsius patris nomine & tunc lucrum, ut verè profectum, patri cedit in totum, aut non appetet, cuius nomine negotiatum fuerit & lucrum pro rata partiendum inter patrem & filium. Vel filius principaliter suò nomine suòque pe-